INDICAÇÃO Nº     234/2003

                        ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE VISTORIA EM PONTE SOBRE O RIO ATIBAIA LOCALIZADA NO BAIRRO DA POSSE, PARA AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar urgentes providências à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente no sentido de que seja feita uma vistoria na ponte sobre o Rio Atibaia localizada no Bairro da Posse, onde está ocorrendo problema de acúmulo de entulhos, como madeiras, areia e sujeira de todo tipo.

Ocorre que todo esse lixo foi assoreando a margem próxima à estrutura da ponte, de sorte que poderá vir a solapar a lateral do rio e abalar gravemente aquela estrutura. Portanto, faz-se necessária uma verificação do problema, para que se proceda a uma limpeza.

                          SALA DAS SESSÕES, 02 de abril de 2003.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB